[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ   № 4
Заседания Совета Старшеклассников
от 21 октября 2015 г.
      Присутствовали 23 чел.
Отсутствовали - 4 чел. (6 В, 7 Б, 9 А, 11 А)
Повестка дня:
1. Результаты Акции «Уютная школа».
2. Новости с районного Совета старшеклассников «САМ Лидер».
3. Участие во флэш-мобе у ДК Уралмаш 22.10.15 г.
4. Организация и проведение мероприятий в осенние каникулы.
5. Другое.

1. По первому попросила слово директор школы А.В.Питерских. Она поблагодарила детей за инициативу провести Акцию «Уютная школа» (разместить в туалетах 3 этажа автоматические освежители воздуха, туалетную бумагу, держатели для туалетной бумаги, жидкое мыло, салфетки в столовую). Но дети, как оказывается, не умеют пользоваться туалетной бумагой в общественных местах, т.к. в туалете девочек на 3 этаже был засор. Поэтому, предлагаю вам провести беседу в классах о том, как правильно использовать предметы личной гигиены. Либо разработать и повесить правила. А еще вы можете дегустировать еду в столовой и оставлять отзывы в книге жалоб и предложений.
Затем выступила президент школы Е.Сивцева. Получила 1300 руб. Не сдали деньги только 6 Б класс. На что потратили: освежители воздуха (2 шт.) - 520 руб., туалетная бумага – (32 шт.) 268,80 руб., салфетки (10 упаковок) - 140 руб., жидкое мыло (2 шт.) – 58 руб., держатели для туалетной бумаги (6 шт.) – 228 руб. Остаток 85,20 руб.
Решение: 1. В каждом классе поговорить с детьми о правилах использования средств гигиены, разработать и повесить правила в туалетах – 9 Б класс. 2. Пользоваться книгой жалоб и предложений в столовой.
2. По 2 вопросу выступал Щеглов Ярослав, он напомнила о прошедшем Форуме Советов старшеклассников. Что наш Совет представляли всего 3 человека. Хотя надо было прийти минимум 5 человек. Напомнил детям об ответственности. Затем он рассказал о районных сборах 1 и 2 ноября в ДЮЦ «Контакте» с 09.30 до 16.00. От школы на сборы может пойти 5 чел., только с 8 класса. На сборы нужно принести 250 руб. на обеды. Сменная обувь обязательна.
Решение: принять информацию к сведению. Отправить на районные сборы обучающихся из 8 А класса в количестве 5 человек + Чекунов И. и Сергеев К. дополнительно, как постоянные члены районного Совета старшеклассников.
3. Выступала Сивцева Е. Она рассказала об участие школы в областной акции в поддержку молодежного парламента. Орджоникидзевский район проводит флэш-моб на площадке перед СГОДНТ 22 октября с 14.00 до 16.00. От нашей школы во флэш-мобе уже участвуют 20 человек. Если есть желающие присоединиться, то ждем сегодня вечером и завтра на репетицию.
4. Выступала Сивцева Е. Самые главные события, которые пройдут в осенние каникулы – это сборы: дневные, для 5-8 классов и ночные, для 8-11 классов. Пятиклассные сборы 31 октября с 9.30 до 16.00. Ночные лидерские сборы в осенние каникулы с 3 на 4 ноября. Сдаем списки участников и деньги: 100 руб. на дневные сборы и 250 руб. на ночные сборы. 21 октября в 18.00 собираемся творческой группой для организации пятиклассных сборов. 27 октября в 15.00 сбор творческой группы по ночным сборам. По предварительным спискам на пятиклассные сборы идет 70 чел.
Решение: 1. Списки и деньги по 100 руб. на пятиклассные сборы сдать до 27.10.15 Лукашук Алене. 2. Списки и деньги по 250 руб. на ночные сборы сдаем Сивцевой до 28.10.15 г.
5. Выступала Сивцева К. отметила классы, которые убирали школьную территорию: 6 А, 6 Б, 5 А, 8 А, 9 Б. 13 ноября пройдет «Минута славы», просмотр номеров 10 ноября после 6-го урока. Вопросы? Вопросов нет. Вопрос от Патимат из 9 Б класса: когда будет сбор макулатуры? Ответ: во 2 четверти, в Неделю милосердия. Президент школы обратилась к детям с предложением создать детскую организацию в школе. Есть предложение назвать ее «Союз-115» Девиз: союз самых активных ребят! Для того, чтоб быть причастным к этой организации нужны атрибуты: шарфы с лэйбами, значок, ламинированное удостоверение. На это надо будет сдать по 200 руб. Этим вопросом можно заняться во 2 четверти. Голосуем? Кто «ЗА»? 17 человек подняли руку. Сапухин Н. 11 Б класс воздержался: для чего это мне? Бывшие выпкскники Зайкова С. И Паначева Д., которые присутствовали на Совете пояснили, что при поступлении участие в общественных движениях, мероприятиях засчитывается дополнительными баллами.
 Секретарь Совета старшеклассников   _________________   Мунарева А.